
               

           
ФОНД ДЕРЖАВНОГО МАЙНА УКРАЇНИ 

НАКАЗ 
25.06.2025                                 Київ                                    №  916 

 
 

 
 
 

 
                 
 

Про затвердження змін до Плану діяльності Фонду державного 
майна України з підготовки проєктів регуляторних актів  
на 2025 рік, затвердженого наказом Фонду державного майна 
України від 10 грудня 2024 року № 2760 (із змінами) 
 
 

Відповідно до статті 7 Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності»  
 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Затвердити зміни до Плану діяльності Фонду державного майна 

України з підготовки проєктів регуляторних актів на 2025 рік, затвердженого 
наказом Фонду державного майна України від 10 грудня 2024 року № 2760  
(із змінами), що додаються. 

 
2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Голови 

Фонду державного майна України відповідно до розподілу функціональних 
обов’язків. 
 
 
 
 
В. о. Голови Фонду        Іванна СМАЧИЛО 
 
 
 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ Фонду державного майна України 

25.06.2025  № 916 
 
 

Зміни до Плану діяльності Фонду державного майна України з підготовки проєктів регуляторних актів на 2025 рік  
 

1. Виключити з Плану діяльності Фонду державного майна України з підготовки проєктів регуляторних актів на 2025 рік пункти 11 
та з 13 по 15. 
 

2. Викласти пункти 10, 12, 16, 18, 28, 29 та 32 Плану діяльності Фонду державного майна України з підготовки проєктів 
регуляторних актів на 2025 рік у такій редакції: 
 

№ 
з/п 

Назва регуляторного 
акта 

Обґрунтування 
необхідності прийняття  

регуляторного акта 
Очікуваний результат Виконавець Строк 

виконання 

10 Наказ Фонду державного 
майна України «Про 
затвердження Порядку 
ведення Державного 
реєстру оцінювачів та 
суб’єктів оціночної 
діяльності» 

Виконання норм Закону України «Про 
публічні електронні реєстри» та Закону 
України «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України у зв’язку з 
прийняттям Закону України «Про 
адміністративну процедуру», яким 
внесені зміни до Закону України «Про 
оцінку майна, майнових прав та 
професійну оціночну діяльність в 
Україні» 

Встановлення порядку ведення, 
адміністрування Державного реєстру 
оцінювачів та суб’єктів оціночної 
діяльності, його взаємодії з іншими 
реєстрами (зокрема, з публічними 
реєстрами), надання інформації, а також 
використання реєстрової інформації, в 
тому числі під час надання 
адміністративної послуги 
 

Департамент 
оцінки майна, 
майнових прав 
та професійної 

оціночної 
діяльності 

ІV квартал 

12 Наказ Фонду державного 
майна України «Про 
затвердження Положення 
про Кваліфікаційно-
дисциплінарну комісію 
оцінювачів» 

Виконання норм Закону України «Про 
внесення змін до деяких законодавчих 
актів України у зв’язку з прийняттям 
Закону України «Про адміністративну 
процедуру», яким внесені зміни до 
Закону України «Про оцінку майна, 
майнових прав та професійну оціночну 
діяльність в Україні» 

Встановлення порядку роботи 
Кваліфікаційно-дисциплінарної комісії 
оцінювачів, зокрема, у зв’язку із 
запровадженням нових процедур 
набуття фізичними особами кваліфікації 
оцінювачів (присвоєння кваліфікації 
оцінювача), зарахування підтвердження 
підвищення кваліфікації оцінювача, 

Департамент 
оцінки майна, 
майнових прав 
та професійної 

оціночної 
діяльності 

ІV квартал 



 
притягнення оцінювача до професійної 
відповідальності та застосування до 
нього дисциплінарних стягнень, 
регламентації чітких випадків 
професійної відповідальності за 
проступки, за які Кваліфікаційно-
дисциплінарна комісія оцінювачів може 
притягнути оцінювача до 
відповідальності (тимчасове зупинення 
права на провадження оцінювачем 
професійної діяльності, позбавлення 
кваліфікації) 
 

16 Наказ Фонду державного 
майна України «Про 
затвердження Кодексу 
професійної етики 
оцінювача» 

Виконання норм Закону України «Про 
внесення змін до деяких законодавчих 
актів України у зв’язку з прийняттям 
Закону України «Про адміністративну 
процедуру», яким внесено зміни до 
Закону України «Про оцінку майна, 
майнових прав та професійну оціночну 
діяльність в Україні» 
 

Запровадження Кодексу професійної 
етики оцінювача з метою підвищення 
відповідальності оцінювачів під час 
виконання їхніх професійних обов’язків 

Департамент 
оцінки майна, 
майнових прав 
та професійної 

оціночної 
діяльності 

ІІІ квартал 

18 Наказ Фонду державного 
майна України «Про 
визнання таким, що 
втратив чинність, наказу 
Фонду державного майна 
України від 19 грудня 
2001 р. № 2357» 

Приведення у відповідність до Закону 
України «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України у зв’язку з 
прийняттям Закону України «Про 
адміністративну процедуру», яким 
внесені зміни до Закону України «Про 
оцінку майна, майнових прав та 
професійну оціночну діяльність в 
Україні» 

Порядок перевірки громадської 
організації, що претендує на визнання 
статусу саморегулівної організації 
оцінювачів, планується передбачити в 
проєкті постанови Кабінету Міністрів 
України «Про внесення змін до 
Постанови Кабінету Міністрів України 
від 13 грудня 2001 р. № 1668» 
 

Департамент 
оцінки майна, 
майнових прав 
та професійної 

оціночної 
діяльності 

ІV квартал 

28 Наказ Фонду державного 
майна України «Про 
затвердження  Змін до 

Приведення у відповідність до Закону 
України «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України у зв’язку з 

Вдосконалення порядку видачі 
сертифікатів суб’єктів оціночної 
діяльності, який відповідатиме 

Департамент 
оцінки майна, 
майнових прав 

ІІІ квартал 

2 
 



 

 
 
 
 

В. о. Голови Фонду державного майна України         Іванна СМАЧИЛО 

Положення про видачу 
сертифікатів суб’єктів 
оціночної діяльності» 

прийняттям Закону України «Про 
адміністративну процедуру», яким 
внесені зміни до Закону України «Про 
оцінку майна, майнових прав та 
професійну оціночну діяльність в 
Україні» 
 

адміністративній процедурі, визначеній 
Законом України «Про адміністративну 
процедуру» 
 

та професійної 
оціночної 
діяльності 

 

29 Наказ Фонду державного 
майна України «Про 
затвердження Порядку 
розгляду питань про 
відкликання або визнання 
недійсним сертифіката 
суб’єкта оціночної 
діяльності» 

Приведення у відповідність до Закону 
України «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України у зв’язку з 
прийняттям Закону України «Про 
адміністративну процедуру», яким 
внесені зміни до Закону України «Про 
оцінку майна, майнових прав та 
професійну оціночну діяльність в 
Україні» 

Удосконалення нормативно-правового 
акта шляхом впровадження порядку 
розгляду та вирішення справ щодо 
відкликання або визнання недійсним 
сертифіката суб’єкта оціночної 
діяльності відповідно до вимог Закону 
України «Про адміністративну 
процедуру» 

Департамент 
оцінки майна, 
майнових прав 
та професійної 

оціночної 
діяльності 

 

ІV квартал 

32 Проєкт Закону України 
«Про внесення змін до 
деяких законодавчих актів 
щодо вдосконалення 
управління державним 
майном» 

На виконання пункту 7 Плану 
організації підготовки проєктів актів та 
виконання інших завдань, необхідних 
для реалізації постанови Кабінету 
Міністрів України від 29.11.2024  
№ 1369 «Деякі питання Політики 
державної власності» щодо внесення в 
установленому порядку Кабінету 
Міністрів України проєкту закону щодо 
внесення змін до законодавства в 
частині проведення часткової 
приватизації, спрощення та 
прискорення процесу приватизації тощо 

Зменшення частки державного сектору 
економіки відповідно до цілей, 
окреслених Політикою державної 
власності, забезпечення надходжень 
коштів до Державного бюджету 
України від приватизації державного 
майна в обсязі, визначеному 
законодавством, сприяння залученню 
приватних інвестицій у розвиток 
підприємств, зменшення видатків 
державного бюджету на підтримку 
діяльності державних підприємств 

Управління 
законодавчого 
забезпечення 
та звітності 

 

ІІІ квартал 

3 
 


	ФОНД ДЕРЖАВНОГО МАЙНА УКРАЇНИ
	НАКАЗ

	1. Виключити з Плану діяльності Фонду державного майна України з підготовки проєктів регуляторних актів на 2025 рік пункти 11 та з 13 по 15.
	2. Викласти пункти 10, 12, 16, 18, 28, 29 та 32 Плану діяльності Фонду державного майна України з підготовки проєктів регуляторних актів на 2025 рік у такій редакції:

